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Előfizetési ár 
helyben házhoz hordva, 
vidékre postán küldve: 
Egész évre 32 K
félévre... _ 16 K 
Negyedévre 8 K
Szerkesztéség és kiadóhivatal: 

II. kerBlet, Arany János-ntea 8.

XECWÉT! hflPCK
FÜGGETLEN POLITIKA! NAPILAP.

Megjelen minden nap, 
MM és 

diiepatáii nip kivételével.

A lap szellemi és anyag 
részére vaaatkezó ósszes 
dolgok a szerkesztőség és 
kiadóhivatalba intézenddk.
Szerkeszthet* f’ klaióklvatel
III. kerület, krenyján»s-utca 8.

A szerkesztésért felelős: H o 11 ó sy J á n o a. ! Telefonszám:141. Laptulajdonos: a Nyomdarészvénytársaság.

Gróf Aiidrássy külügyminiszter Wilsonnak megtette
a különbeké - ajánlatot

Károlyi Mihály nem vállalta a miniszterelnökséget

j goszlávok jogait elismerte, aminek kü- 
! Ionosén Magyarországra van jelentő 

sége, mivel egy exponált magyar po
litikus tette meg. Azt hiszik, hogy Wil- 
són ilyen formában nem fogadja el a 
válaszjegyzéket, hanem garanciákat kér 
az országok demokratikus és közjogi 
átalakulásának biztosítására.

A i irály hadsereg- és flotta-narancsa.
Németország elküldte válaszjegy zekét.

Németország kéri a fegyverszünetet
Budapest, okt. 28.

Berlinből jelentik a Magyar Távirati Irodának:

Andrássy megtette a különbéke-ajánlatot.
A >Kecskeméti Lapok* telefonjelentése.

Andrássy külügyminiszter tegnap 
elküldte válaszjegyzékét Wilsonnak, a 
melyben kijelenti, hogy hozzájárul Wil- 
són elnök abbeli felfogásához, amely 
legutóbbi jegyzékében kifejezésre 
jutott és Ausztria Magyarország né
peinek, a cseh-tótok és jugoszláv né 
pék jogaira vonatkozott. Kormá
nyunk kész arra, hogy más tárgya
lások eredményeinek bevárása 
nélkül tárgyalásokba bocsájtkezik 
a monarchia és az ellenséges 
államok közötti békéről és fegy
verszünetről és kéri Wiisont, hogy 
az erre vonatkozó előkészületeket ren
delje el.

karolyi Mihály tárgyalásai Lamasch-sal.
Bécsi telefonjelentés.

Karolyinak Lamasch leendő osz
trák m iniszterelnökkel folytatott tárgya
lásai, nem vezettek eredményre. La
masch amellett foglalt állást, hogy a 
szövetségi viszony Ausztria és 
Magyarország között 1920-ig nem 
bontható fel. 1920-ig nem hajlandó 
otlemenni Magyarország önállóságába 
es függetlenségébe és azt el nem is
meri. Károlyi ilyen alapon nem tárgyal 
tovább és ilyen alapon nem hajlandó 
kormányalakítást sem vállalni. A ki
rály József főherceget kérte föl, 
hogy mint homo regius tárgyaljon a 
pártokkal és vezetőivel és ha lehetsé
ges bírja ra őket az együttműködésre 
a koncentráció érdekében József fő
herceg tegnap Budapestre érke
zett és ma megkezdi tárgyalásait.

Gróf Karolyi Mihály Budapesten.
A >K. L.< telefonjelentése. —

Károlyi Mihály tegnap este gyors
vonattal Budajjestre é kezett. Mintegy 
30,000 főre rugó tömeg várta Lovászy 
országgyűlési képviselő üdvözölte, amire 

Károlyi kijelentette, hogy tovább har
col és a béke s a demokrácia kérdésé- : 
ben nem alkudik. A tömeg nagy lel- ’ 
kesedéssel hallgatta Károlyit, kocsijából I 
kifogta a lovakat és úgy kisérte a > 
függetlenségi pártkörbe.

A király hadsereg- és flotta-parancsa.
Becs, ofrt. 2t.

A király hadsereg és flotta pa
rancsot bocsátott ki, amelyben rámu- 

j tat arra, hegy közeleg a óéke napja, 
' amikor katonáink hazatérhetnek. Míg 

azonban meg lesz a béke, súlyos 
kötelességek nehezednek a had
seregre és a flottára és reméli, hogy 
addig esküjük szellemében teljesitik , 
kötelességeiket. A mai idők izgalmai- : 
nak nem szabad eljutni a hadsereg
hez és flottához.

Vázsonyi a békéről és konaemrációrol.
A Kecskémén* Lapok telefonjelentése. —

Vázsonyi Vilmos tegnap este a 
Demokratakörben nagy beszédet tar
tott, amelyben tiltakozott a szélsőbal 
ama törekvése ellen, hogy a feudális 
mágnásokkal és szociálistákkal 
minden áron magukhoz akarják 
ragadni a hatalmat. Szemükre veti, 
hogy törekvéseikben teljesen mellőzik 
a polgári demokráciát. Minden eszköz
zel küzdünk a békéért, de tiltakozunk 
az ország területi integritásának 
megsértése ellen. Nemzetiségeinknek 
megadjuk a legszélsőbb érvényesülési 
feltételeket, kulturális, nyelvi és gazda
sági téren.

Andrássy külügyminiszter 
válaszjegyzékének hatása Berlinben.

Budapest, október 28.

Andrássy külügyminiszter Wil- 
sonhoz intézett válaszjegyzéke, amely
ben a monarchia különbékét ajánl föl 1 
és fegyverszünetet kér, mély benyo- . 
mást keltett. Nagy feltűnést keltett, 
hogy a monarchia a cseh-tótok és ju- I

A Wolf ügynökség közlése sze
rint Németország válaszjegyzékének kö
vetkező a tartalma:

A német kormány tudomásul vette 
Wilsonnak, az egyesült államok elnöké
nek válaszát. Az elnök ismeri azokat 
a mélyremenő változásokat, amelyek 
a német alkotmányos életben végbe
mentek és végbemennek. A béketár
gyalásokat a népkormány folytatja, 
melynek kezeiben tényleg van az alkot- 
mányszerü döntő hatalmi jog és a ka
tonai hatalom is ennek a kormánynak 
van alárendelve, a német kormány 
ezek után várja a fegyverszünetre vo
natkozó javaslatokat, mely fegyverszü
net bevezetése lesz az igazság békéjé
nek, amelyet az elnök nyilatkozataiban 
körvonalozott Aláírás: Dr. Solf, a kül
ügyi hivatal államtitkára.

Az újjászülető Magyarország.
Százezrek tüntetése a Nemzeti Tanács mellett
A >K. L.< tudósítója jeventi vasárnap este :

Hatalmas, legalább százezer főt ki
tevő tömeg bizonyította vasárnap dél
után az országház előtti téren, hogy a 
Nemzeti Tanács megalakulása szüksé
ges, nemzetmentő ténykedés volt és 
születése az ország fővárosának szivé
ből fakadt. Polgárság és a munkásság 
szervezett, beláthatatlan tömegei tettek 
hitvallást amellett, hogy nem nyugsza
nak addig, amig egy szebb, boldogabb, 
független Magyarország nem nő ki a 
vérzivatarból, ennek első feltétele: az 
azonnali, minden eddigi szövetségi kap
csot nem tekintő különbéke.

A hatalmas gyűlés elnökévé 
miután Károlyi Bécsben tartózkodott 

gróf Batthyány Tivadart választót 
ták meg, ki lelkes beszédben vázolta 
a Nemzeti Tanács demokratikus pro- 
grammját. A gyűlés első szónoka a 
Károlyi párt részéről Lovászi Márton 
volt, utána Qarbai Sándor beszélt a 
szociáldemokrata párt nevében, majd

FriiktlIQ Rt központi irodáját Széchenyi-tér 5. szám alá 
____* helyezte át. (Az Iparos-Otthon melletti palotában.)
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Jászi Oszkár és Szende Pál a radiká
lis párt megbízásából. Fényes László 
javaslatai, hogy elfogadja-e a népgyü- 
lés a Nemzeti Tanácsot Magyarország 
egyetlen vezérlő szervének, óriási lel
kesedéssel emelték határozattá.

A tömeg az esti órákban a Hym- 
nusz és a Marseilles hangjai között 
vonult el a parlament előtti térről és I 
békésen tüntető, lelkes csoportok vit- ■ 
ték szét a városba Magyarország újjá- l 
születésének hírét.

Különös ünneplésben részesült a 
progresszív Galilei Kör, melynek tag
jai a háború eleje óta egyedül hirdet- 1 
ték bátran, minden börtönön keresztül ' 
a pacifista eszméket és aaely tudva
levőleg a napokban a belügyminiszter j 
és ügyészség ellenére újból megkez- j 
dette működését. Egy csoport Fényes 
Lászlót, a kitűnő újságírót és képvise
lőt vállaira kapta és úgy vitte egészen 
a Royai-szállóbeii lakásáig, hol hosz- 
szantartó ovációt rendeztek a legnép
szerűbb zsurnaliszta tiszteletére.

Az esti órákban, midőn e sorokat 
irom, Budapest népe a nyugati pálya
udvarnál türelmetlen lelkesedéssel várja 
Károlyit Bécsből, vájjon teljesítette-e 
a király a nemzet kívánságát s kine- i 
vezte-e Károlyit miniszterelnökké, vagy ! 
pedig a sötétben intrikáló reakciónak ' 
sikerült a király és a nemzet közé éket 
verni s ami, a hangulatot ítélve, saj- I 
nálatos eseményekre vezetne.

Erélyesebb intézkedéseket i spanyol
járvány leküzdéséle.

Csak az iskolákat zárták be. — í
A járvány nálunk nemhogy csökkenne, 

hanem mind nagyobb mértékben terjed. A 
tiszt’ orvosi hivatalba bejelentett esetek 
száma foly.ori r:ő, a ha’álozások száma ál- 
.andó és azt a látszatot Kelti, hogy a ha
lál kaszasa pihenés neikül szedheti a vá
mot. Evvel szemben az óvintézkedések oiy 
komikusán kicsinyesek a járvány tünetei
nek komolyságához képest, hogy talán ed 
digi mivoltukban feleslegesek is. A járvány 1 
leküzdésére főszempont az, hogy lehetőleg ' 
minden csoportosulás kerülendő. — Evvel • 
szemh n a közegészségügyi tanács a szám- l 
batoi tartott ülésén az iskolák bezárásának 
meghosszcbbiiásanak javasolásán kivül, — I 
csupán azt határozta, hogy a zinházban j 
az állóhelyek 'edukálandók, a mozinál ki- I 
seghő pénztárákat kell felállítani, továbbá l 
tanácsos hirdetni mindenfelé, hogy a cső j 
portosulás veszélyes. így kérelem alakjá- ! 
bán felhivatnak a lelkészek, hogy ők is I 
vegyenek részt ezen mozgalomban. Talán I 
úgy érti ezt a közegészségügyi tanács, 
hogy a papok a templomokban hívják fel ! 
a hívőket az istentiszteletek minél ritkáb- ! 
báni látogatására ? Mi ez, ha nem komikum ? 
Ha nem volna a helyzet annyira komoly, 
nevetnünk kellene a többi intézkedéseken is.

Kevesebb állóhelyet adnak ki a szín
házban. De hiszen az egész színházban 
két jelentéktelen helyen van állóhely: a j 
földszinti és emeleti álló, amelyek közül az I 
emeletit csak ritkán szokták látogatni. A I 
mozi pénztáránál olykor tolongások vannak, 1 
tehát ilyen esetekre kisegítő pénztárakat ' 
kell felállítani! Talán azért hoztak ilyen ha ( 
tározatokat. hogy a két szórakozóhelyen 
a példás rendet előmozdítsák, amivel tér- I 

mészetesen még inkább zsúfoltabb lesz 
úgy a színház, mint a mozi

Ilyen és még több hasonló határoza
tot hozott a közegészségügyi tanács, ahe
lyett, hogy azonnal átalakult volna járvány
bizottsággá és erélyesen elrendelte volna 
a mozik és a színház azonnali bezárását, 
minden eltiltható csoportosulás rögtöni 
szétosztását, a városi kórház kibővítését és 
a túlterhelt orvosoknak segitőerőkkel való 
azonnali ellátását és a már fogytán levő 
gyógyszerekről erélyes utánpótlást. Szerény 
véleményünk szerint ezekre lett volna szűk- , 
ség, nem pedig a kisegítő pénztárakra és | 
az állóhelyek csökkentésére és egyébb ko | 
rnikumra lépő határozatokra.

Mit tárgyai a közgyűlés?
A város törvényhatósági bizottság . 

október hó 3# án tartandó ülésein az alábbi '
tárgysorozatban fog.alt ügyek fognak tár
gyaltatni.

Polgármesteri jelentés a közigazgatás 
folyó évi szeptember havi állapotáról.

A független, önálló és demokratikus 
Magyarország rm-gterenvése érdekében clr. 
Horváth Mihály és társai th biz. tagok 
indítványa

Ugyanezen tárgyban Kolozsvár sz. 
kir. város közönségének megkeresése

A hivatalos óráknak egyfolytában le
endő megállapítása tárgyában a városi ta
nács javaslata.

A békére - aló átmenet és azzal kap
csolatos teendők előkészítésére bizottság 
alakítása iránt a polgármester je.vetése.

A rendőrségnek az átmeneti állapotok 
tartamára leendő megerősítése tárgyában 
tanácsi javaslat.

Haszonbérletek meghosszaIrtása
A pusztai helyettes tanítók fizetése 

rendezése tárgyában tanácsi javaslat
A közigazgatás I. félévi állapotáról a 

kormányhatésághoz tett jelentést a közig, 
bizottság bemutatja.

Továbbá a tárgysorozatban helyet fog 
lal még 20 többé kevésbé jelentékeny ügy.

Egy francia költő 
a magyarokról.
Jé lenne, ha igaza lenne
•Tekintetes Szerkesztő ur!

Coppée Ferenc költeményeit olvastam 
valamelyik este. Nem volt a legnagyobb I 
francia kábító az a Coppée Ferenc, de alábbi | 
költeménye jellemző arra, hogy a franciák 
milyen sokra tartották a magyart. Talán I 
többre is, mint megérdemeltük. Tanulságos j 
a verse, i.t közlöm, talán a szebb jövőt és I 
a kölcsönös megértést szolgálja.

A magyar.
István, a pazar gróf — kiről azt beszélték, I 
Hogy bűvös drágakő ékíti hüvelykéi, 
Törökkő, mely sáppad, török ha közelget 
Kincseiről ismert volt a Tisza mellett.
Ragyogó kocsin járt s bársonyba öltözött I 
Egy vasárnap estén jobbágyai között 
Jó kedvet fokozni megjelent váratlan. 
Ruháján drágaság csodás változatban; 
Smaragd,gyémánt, zapir s opal csillant rojtos, 
Finom aranyszállal gyöngén oda varrva, 
Úgy hogy mikor sétált, vagy táncolt vidáman, 
Dús kincseső támadt minífenűtt nyomában.

»Azé, ki fölszedi.! — kiáltott nevetve. 
Versenyt a jobbágyok hajlongtak körötte 
S volt pezsdülő öröm az egyszerű lakban. 
Csak egy öreg magyar állott mozdulatlan, 
Szeme, mint az éjfél, termete, mint szálfa, 
Lengő, fehér fátyol galambősz szakálla. 
A gróf reá tekint: — Ej, te élhetetlen 
Adnék neked is, de már fillérem sincsen ' 
Mire várakoztál itt a szögletbe ?
Miért nem szedéd te is. mig a többi szedte0 I 
Szemével az agg a grófot végig mérte

>Mert porba hajolnom kellett volna érte« {
Az osztrák szétbomlással a magyar j 

grófok is meggyengültek. Lehet, hogy ezu-
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j tár ofyan büszke lesz a magyar, mint ahogy 
; a francia költő leírta. Eddig bizony nem 

voit ilyen, a nagy uraktól várta az alamizs
nát és a jogok morzsáit A békés demokra 
tikus Magyarország minden bizonnyá' meg 

i termi a büszke öntudatos magyart is.
Kiváló tisztelettel: 

Sgy tanár

NAPI HÍREK. Wmiu
Sferkeutátég m kwWvvsíil HL, Arin? Jaaoi-ataa i

Naptári 1918. nktóbc* hó 29. írt»dd — 
Rom. tuti.: hitreiez pk. Protestáns Nárcisz.
— Oórőg-Ofott: 191S. ofc oöer <■»£ )ö., LtMigin 
vt. - Izraelita • 5479 év, Marcaeó 2i — Napkelte 
tér* 43 p re — N«pny«gi 4 ■ 47 pere
Napbv«izx 7 perc. — Holdkelte I óra 9 perc, 
éjjel — Holdnyugt 2 óra 18 perc, áe után. — Új holá aovembet 3-án, 10 u<t 32 pere, ujje .

Időjárás: A B'íliS t<ríeoro(og|j. 
KrcaKemeur érkereti -eíeméi. . -nn.- . Vveuj* 
idő vár.-.Aio. Svk helyen csapadék, — kávós, — 
változékany.

A budapesti diákok 
kipirult orcával viharzottak Budapest utcáin 
és mint a fergeteg -odort mindenkit . gyű 
nyörü eszme, amelyért az ifjúság száza nak 
kellett hportatnia és durva rendőr, zablyák 
által véreznie. Mégis övéké volt akkor egész 
Magyarország. Mintha a második 48 haj- 
nalodott volna Ugyanekkor Kec-kerréten 
néma volt az ifjúság és nyomát sem mu
tatta annak, hogy milyen lelkes-szépen és 
viharzóan küzdenek másutt az eszmék

_____ Egy jogász.

Közgyűlési előértekezlet. Az 
I. és II. kerületi ffjggetlensegi és 48 is 
pártok f. hó 2$ én, kedden délután 4 óra
kor a kecskeméti 48 as kör Cohner-tért he
lyiségében közgyűlési elöértekezlete: 'ár
tanak, melyre a partok th. bizottsági tagjai 
tisztelettel meghivatnak. Az értekezet a 
közigazgatási bizottsági ülés matt tartatik 
meg egy órával előbb. Az elnökség

— Beteg polgármesterek. Jatso- 
viczky Sándor nagykőrösi po'gármester 
spanyoibetegséjben r ár egy hete fekszik. 
Állapotában örvendetes javuld- 3 :o-t be. 
Ugyancsak megbetegedett dr. Gombos La
jos ceglédi polgármester i- A apota srn- 
tén a javulás utján van.

Tiazti szemle. Úgy a közös had 
sereg, mint a honvédség es a K. u. K Lar.d- 
wehr kötelékébe tartózó azon tisztek és 
tisztjelöltek (katonai hivatalnokok és híva 
tainokjelöltek), aki k sebesülten vagy be’eg 
ség okából háziápoiásban vagy szabadsá
golva vannak, kötelesek folyó évi október 
hó 2t-én aéieiött fel 10 órakor a helybeli 
állornásparancsnoknái (Lestár-tér, városhaza 
mellékbejárata) személy'-en megjelenni 
Azok, akik egészségügyi állapotok fo ;■•ára 
gátolva vannak a személyes megjelenésben 
kötelesek ezt a körülményt katonaorvosi 
bizonyítvány csatolása mellett az állomás 
parancsnoknak írásban bejelenteni.

A református főgimnázium 
igazgatósága értesít: az intézet növen
dékeit, hogv a tanilá< a járvány miatt c?aK 
november 11 én kezdődik

Az uj telefonkönyv. A Buda
pesti környékben távbeszélő előfizető: név 
sor a köze! jövőben újra kiadásra kerül. 
A nagy papirhiányra való tekintette! csak 
minden főállomás után jár ingyen példány 
Minden más példány 5 koronába kerül 
Legcélszerűbb az igényeit névsorok példány 
szamát levelezőlapon a postának bejelenteni 

Körvadászat. Vasárnap, nov 4-én 
Felsős/entkiralyoii tart a vadásztársaság 
körvadászatot. Találkozás reggel 8 órakor 
a szolaokí-uti korcsmánál. Erre a vadá 
szatra szerdán okt. 30 án deli 12 óráig le
het jeleatkezni a rendezőknél.

Mindenki fedezze káposzta 
szükségletét A lakosság téli káposzta
szükségletét a zóldségpacor. elhelyezett 
hatósági készletből haladéktalanul 
igyekezzék beszerezni, mert különben a 
hatóság meg'évd készleteit más mórion 
értéit esiti.
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Varroda-megnyitás. 51,7
A Jótékony Nőegylet nőiipariskolájával 
kapcsolatosan varrodát nyit, ahol a 
felsőruha szabást, varrást és alakítást elvál
lalnak. Egy ruha varrási dija 50 koronától, 
blúz 20 koronától kezdődik. Mindennemű 
hímzéseket, zsinorozást és gyermekruha-var- 
rást is elvállalnak. — Tandíj havonként 10 
korona, tandíjmentes növendékek is felvé
tetnek. A beírás november 4 tői 10-ig esz1 
közölhető a délelőtti órákban. Bővebb fel
világosítás nyerhető László Király utca- 

Mayerffl-ház I. emelet.
A Jótékony Nőegylet Elnöksége.

Katonatelep előkeli mflvész 
vendége. Mint Budapestről értesülünk az 
elmúlt héten nagy megtiszteltetés érte a vi
lághírű szőlészt Mathiász Jánost a hazai 
csemege szőlő kultura-megteremtöjét Lipfó- 
ujvári Stróbl Alajos a kiváló szobrászmű
vész a Budapesti Országos Szobrászati 
Mesteriskola igazgatója meglátogatta Markó 
Miklós fővárosi hírlapíró kíséretében M -t- 
hiász Jánost, hogy a budapesti Mezőgaz
dasági Muzeum részére megmintázza sz 
ősz szőlőnemesitő mesteri. Stróbl tanár há
rom napot töltött Katonatelepen mely idő 
Jatt szerény munka mellett sikerültén el
készült a mellszobor agyagmintázata. A 
gipszöntés már megtörtént és Stróbl tanar 
budapesti Bajza utcai mesteriskolának egyik 
műtermében megkezdte a szobornak a rusz- 
kicai rózsaszínű márványba faragását mely 
munka a tavaszi tárlaton látható lesz. Re
mélhető, hogy annak idején Kecskemét 
város közönsége megszerzi Mathiász János 
mellszobrának másolatai a városi muzeum 
részére, és ezzel is lerójja háláját azon féi- 
fiu iránt, ki hirt és dicsőséget szerzett a 
város szőlősgazdáinak az általa hibridizált 
kiváló fajú csemegeszőlők ültetésével. Ér
dekes hogy a mellszobor alsó részét a 
mester által előállított szőlófajok fogják dí
szíteni s a fürtök természetes színűk sze
rint fogják megfesteni.

— Értesítés. Az összes köz és ma
gánalkalmazottak egy évi sárgarépa és gyö
kér szükségletűket kg.-ként 50 filléres ár
ban, a javadalmi hivatalban a hivatalos órák 
alatt fedezhetik. A zöldség ára Lakos Samu 
városi segé dhivatali igazgatónál előre be
fizetendő és a vásárlás a befizetéskor ki
adott utalvány alapján eszközölhető.

— A spanyol járvány terjedése. 
A tiszti orvosi hivatalba október 26-án és 
27-én az orvosok saját kezelésűk alatt levő 
26 és 29 újabb spanyol beteget jelentet
tek b t, az elhaltak száma a két napon 4, 
kórházban ápolás alatt 26 án 9 férfi és 9 
nő, 27 én 3 férfi és 7 nő volt.

Felhívás. Felhívom azon keres
kedőket, akik hagymaárusitásra vállalkoz
nak, hogy ezen szándékukat az igénylendő 
mennyiség megjelölése mellett október hó 
31-ig a főjegyzői hivatalban (I. em. 6. ajtó) 
jelentsék be A hagyma átvételi ára kg ón
ként 1 korona 30 fillér és I kor. és 56 
fillérért árusítható. — Főjegyző.

— Elveszett a honvéd kaszárnyától 
a Kápolna utcáig egy darab női barna 
félcipő, a megtaláló magas jutalom
ban részesül, ha átadja azt Exner 
tulajdonosnak, Kápolna-utca 1. sz., Gud- 
ricza Józsefnél.

Koszorumegváltás. Klein Adolf 
és neje Rácz Klári elhalálozása alkalmából 
20 koronát adományozott a Kada Gyermek 
Otthon javára. Az összeget illetékes helyére 
juttattuk.

Jól számoló leányt 
az üzletben alkalmazóit esetleg 
ellátással is — A házhoz jó 
bizonyítvánnyal rendelkező 
= cselédleányt keresek. _ 

Bóka Zsigmond kereskedő.

Betörőbanda Fülöpszálláson.i
Elvitték a Fogyasztási - Szövetkezet 3#,000 K-ját.

A napokban ismeretlen tettesek be
törtek a fülöpszá.lási Fogyasztási-Szövetke
zet pénztárhelyiségébe és onnan, senki által 
nem zavartatva, elvitték a 30,000 korona 
értékei tartalmazó pénzes szekrényt. A ház 
előtt már várt egy két lovas szekér, amely
ről kitűnt, hogy a betörők megelőzőleg 
úgy lopták ei Szitár Gábor ottani vendég
lőstől. Erre a kocsira rakták a Wertheim- 
szekrényt és kikocsiztak a határba, ahol 
a pénzszekrényt feltörték, a pénzt elvitték, 
s maguk nyomtalanul eltűntek. Valószínű 
benfentesek követték el a rablást, akik tud
ták, hogy' a szövetkezet másnap a központi . 
Hangyába küld körülbelül 20,000 koronányi 
készpénzt. — Hogy a tettesek munkájukba 
senki által nem nyugtalanítva vihettek ilyen 
dolgot véghez, példásan mutatia, hogy mi
lyen közbiztonság a természetesen nem ki
vételt képező Fülöpszálláson.

Egy fiatalkorú leány bűne.
Kegyelmet kapott. —

Egyik közeli faluban a gazda az első 
mozgósításkor hadba vonult. Nem maradt 
otthon csak az asszony és a fiatal lánya. 
A gazda közben hazajött és elárvult gazoa- 
ságát a mostoha öccsére bízta, aki át is 
vette a gazdaság vezetését. Ment minden 
a rendjen, közben azonban az új gazda 
szemet vetett a bátyja leányára és köztük 
benső viszony fejlődött.

A tiltott viszonynak következményei 
mutatkoztak és a leány anyja, aki a fétje 
öccsével szintén viszonyt folytatott, azt 
tanácsolta a leányának, hogy bűnös utón 
épen úgy, mint ö szabaduljon meg a 
szégyenétől.

A leány szabadkozott és nem akarta 
elfogadni a tanácsot, de végre anyja nóga
tásának engedett. Nem is lett volna semmi 

! haj, de kitudódott a bűnös manipuláció ' 
| es az esetről az ügyészség is tudomást , 
j szerzett. Megindult a büntető eljárás, amire ■ 
; az anya öngyilkos lett.

Á szerencsétlen leány ellen tovább j 
folyt az eljárás és u fiatalkorúak bírósága i 
a 15 éves leányt négy hónapi fogházra ‘ 
Ítélte. A leány felebbezett, a felső bíróság > 
azonban helyben hagyta az ítéletet. Az ité- i 
let után a csábító elvette feleségül az el
ítélt leányt és a jogerős ítélet ellen a király- , 
hoz fordultak kegyelemért. A kegyelmi kér- j 
vényben megírták, hogy milyen szomorú | 
körülmények sodorták őket a végzetes . 
cselekményre és kérték a királyt, hogy I 
vegye tekintetbe ezeket a rendkívüli körül
ményeket. Több hónapig várták a hirályi í 
kegyelmet, azt hitték már meg sem érkezik ' 
és annál nagyobb val* a meglepetésük, ami- I 
kor a napokban a kérvény visszaérkezett i 
és teljes kegyelmet kapott a szegény leány > 
és elengedték büntetését. A kecskeméti 
törvényszéken a napokban hirdették ki az 
Ítéletet, amelyet az immár férjes asszony 
nagy boldogsággal vett tudomásul.

Anyakönyvi kivonat.
1918. október 28.

Születések: Hanga! halvaszületett 
leány, Prikkel Sára ref, Révész halvaszü
letett leány, Orbán János Antal rk.

Halálozások: Rehák Istvánná Bá- 
biczki Magdolna rk. 49 éves, Kovács Mária 
Borbála rk. 14 éves, Smeck Franciska rk. 
6 éves, Mankovecki Borbála rk. 10 éves, 
Fodor Menyhért rk. 20 éves, Szabó Józsefné 
Molnár Mária rk. 35 éves, Zsámboki Im
réi.é Takács Terézia rk. 39 éves, Egerszegi 
László ref. 4 éves, Egerszegi György ref. 6 
Özv. B. Hajagos Istvánná Tréfás Tóth Vik
tória rk. 77 éves, Pulai Emerencia rk. 18 
hónapos, Cséplő Oézáné Bákhi Veronika 
rk. 28 éves, Csornai Jénosné Élő Erzsébet 
rk. 53 éves, Mago Antal rk 5 éves, Hor
váth Pál rk. 15 éves, Bódogh József rk. 45 
éves, Rác Kornélia rk. 17 éves.

Keresek bérbe lakást:
2 szoba, előszoba vagy konyhát 
bútorozva,esetleg nyári villát, 5218 
azonnalra. Ajánlatokat kérek:

Radocsay főhadnagy, 94-es pótzászlóalj

Fábián Antal szűcs-mester
IV. kér., Őz-utca 16. szám, saját ház 

Jutányos áron kaphatók nála : 
szőrmék, szőrme garnitúrák. 
Javításokat és átalakításokat elfogad

Egy jobbmegjelenésfi 5221 

kiszolgáló leány felvétetik 
KELLERMANN villamszerelési és csillár 
üzletében. Kath. bérpalota, (volt Sípos-féle áz'et) 

o rl A Őzv. Jenei Lajosné-feie 42 
a Ll U hold ágas egy házi erdő

föld ; értekezhetni Ágas egyhaza 6. sz a’att, 
vagy Dobó István-utca 14. szám. 522:1

Föld-eladás.
A néhai Pátkay Lajos hagy azé 
kát képező pusztaoákai 180 hol
das földbirtok azonnal eladó 
és át is adható. Értekezni lehet 

dr. Szabó Iván bankigazga
tóval a Leszámítoló Bankban. 5222 

Kiadó lakás.ISfjsi 
alatt, egy lakas, mely áll 1 szoba, konyha, 
kamrából kiadó; értekezhetni ugyanott 5225

Ei

Elsőrendű
téli eltevésre kiválóan 
alkalmas káposzta 
kapható: Arany Jáms-utía
5. szám alatt. (Régi itezés piac.)

Eladó tanyaföld.
holdnyi kitűnő szántóföld tanyává;
eladó. Bővebbel Bieyer Fereacz

Széchenyi-tér 1 sz. 52S6

Flnrló v. kér., Ffizfa utca 10 LldUU IldZ. számu híZi mely áll 
3 rendbeli szép modern iakásbó.', 'ágas 
udvar, sok melékhelyiségekböl, szép kerttel, 
kedvezményes fizetési feltételek mellett 
ejiadó; értekezhetni a tulajdonossal, 

Csongrádi-utca 18 szám alatt. 5003

Elad Csongrádi-út 13. sz.
"" üxlethAzam,mely gazdál

kodónak alkalmas; értekezni lehet:
Gáspár Anrás-utca 4. szám. i22s

A városi kórház
egy szakácsnót 
keres. Jelentkezhetni a Gondnoknál

Hirdetmény.
A város közönsége tulajdonát képezd 

s a Rákóczi utón fekvő bérpalotának 
nyilvános árverésen) eladásának meg 
kisérelése 20765/918 sz. alatt kelt tanfes- 
végzéssel elrendeltetvén, árverési határidőül 
f évi november hő 2 ik napjának dél 
előtti 10 órája az építészeti osztály niva 
talos helyiségében kitüzetik.

Feihivatnak tehát mindazok, kik az 
árverésen részt venni akarnak, hogy a fene 
napon és helyen jelenjenek meg.

A feltételek a hivatalos órák alatt az 
építészeti osztálynál megtudhatók

Bánatpénzül 10,000 K. készpénz vagy 
ovadékképes papír teendő le. mivel enélkől 
az árverésben rcsztvénni nem lehet.

Kecskemét, 1918. október 20
siw A városi tanács
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É O '1 * * rövid idő Af Szikraival 
0 Gyenes S. Fiai Utóda cégnél. 1
Egy rövidáníüzlet-berendezés eladó
Sárközy.LestárésSzőllősi cégnél.

5 Eladó sző'őbirtok. t 
* Katonatelepen 12 hold szőlő és X
9 veteményes, úti lakással, pakkal • 
■ és gazdasági épületekkel eladó; érte • 2 kezni lehet a helyszínen, a tulajdonos : 2 
2 Özv.dr. Szeiess Józsefnéval. 2

Eladó ház.
2/a. számú h á z, m lyben van 1 szob., 
• onyha, kamra, 3 lóra istálló, eladó; érk
ezhetni ugyanott, a tulajdonossal. 59°7

tíz i I • aki angolul,Nemet kisasszony,
Beszel, s a háztartás minden teendőiben ké z 
segédkezni, úri háznnl alkalmazást ke
res. Cím: Haybach Mária luther-palota. 5133

Eladó malacok.
ZILAHY JÁNOSNAK, 40 darab 3 hóna 
pos mezőhegyest faj — orbánc ellen be
oltott malaca van eladó,megteknthe'ő, 

a pákái állomás melletti birtokán, jut

5,46 Uj és használt hordók 
minden nagyságban, igen jó 
minőségben, bár mily mennyi 
ségben kaphatók olcsó árért.

L e i t n er Lászlónál
Myil-atca 8. szán Telefon : 320. szám.

Fladn föld Köncsögön az állomáshoz 
LlűUU lulll. 3 kilóméterre az Ágasegyházi 
úton 65 hold szántó és kaszáló föld 
jó lakóépülettel ellátva eladó; értekezhetni 
ugyanott Oláh György tulajdonossal 5140 

Úrihegy 39. 
szám alatt levőEladó szőlő.

1 hold 121 négyszögöl területű szőlő 
birtok a rajta fekvő épületekkel és kúttal 
együtt eladó; értekezni lehet Özv. 
Zsigmond Antalnénál, III. kér , Csanyi- 

utca 2. szám alatt. 5161

E’ado borbély- M7I 
es fodrász-üzlet.

Huszonnyolc év óta fennálló, 
nagyforgalmu borbély- és fod
rász-üzlet— haláleset miatt 
eladó. Értekezni lehet özv. 
OSZTEIN EMÁNUELNÉ vat, 
111., Gáspár András-u. 15. sz. a.

Azonnal, Könnyű, ÍZ ' D P C p T f 
Állandó, Biztos íxoIXLjLI. 

200-300 korrona havi jövetelemmel 
12 éven felüli gyermekeknek és felnőt
teknek. ha ujságárusitássai foglal 
koznak Jelentkezés d. e. 8 9 és 2 3 
között d. u K o v á c s F. pé. zügyi 
vá-’i áfánál Kölcs-y utca 2 sz. (N’gy- 
vásár, utc?) Gáspár András u mellett.

Egy alig használt 
mahagóni ebédlő-szekrény és 
ebédlő-asztal, varrógép és egy 

téli kabát eladó.
K.szap-utca 10. szám alatt. 5115

FI a HA Kisfáiban Dómján Jánosnál
IrtklU.j holdnyi akácfa-erdőből 

a fa, részletekben vagy darabszámra 
is eladó; értekezhetni a helyszínen. 5186

Árverési hirdetmény.
A Tóth János és kiskorú gyermeki.: 

lulajdonat képező Muszáj, Juhász-utca 10. 
számú házbirtoknak önkéntes árverésen! 
t-izd’tása a 0297/918. sz. árvaszéki haliro 
attal elrendeltetvén, árverési határidőül 

1918. évi október hó 29-ik napjánax 
délelőtti 10 órája, az árvaszék közgvá :.i 
hivatalában kitüzetik azzal, hogy az árve
rési feltételek ugyanott megtudhatók.

Kecskeméten, 1918. évi október 25.
Nagy István 

51 *6 kőzgyám.

Egy kitűnő hangú g*^08 
tele cimbalom, egy hegedő tokkal es 
kot! a> tóval, egy fuvola és egy fiókos vas- 
gyermekágy eladó. Szabadság tér 3 sz.

I. em. 1. ajtó szám alatt. 5184

Eladó föld birtok.
Nhri Zs Kovács István örököseinek 
tulajdonát képező Város földön, a 
kis-szegedi utón, a várostól 8 kilomé 
térré 2Ó h o I d földbirtok tanya- 
épüietckki eladó. Értekezni lehet 

ZS. KOVÁCS ISTVÁNNAL, Ka
tói József-uica 18. szám alatt, sin

Orvos-kocsist jeffiE's- 
párt házmester: alkalmazásra 
keresek. Batthyány-u 8. szám. 5193

Eladó
6 éves egyesbejáró ló, esetleg 
munkálatra tartásért kiadó. 
Bocskay (Zöldkert)-utca 19. Ugyanott 
5 6 hektóliteres bores hordók 

kölcsönbe kiadók. 5117

FI3Hó e«y széP n“gy erös e<yes 1—ld.UU |q egy kövér házi tehén 
Dobó Istvan utca 7. szám alatt. 5217

HÓtoIo/IÚc a PiíiC közelében 
I IdZCId'JdJ. Bocskay utca 1. 
s.ámu, z.tzd : kcdór.ak, kereskedőnek ki 
áóan alkd’mas, nagy ház eladó. Ér
kezhetni: Goitein Miksa uiral a 

Leszámítoló Bank titkárával. 5i«»

Borprések, vetőgépek, ekék, 
boronák, darálók, szecskavágók 
és mindennemű mezőgazdasági gepek Kaphatók: 

a Mezőgazdasági Gépraktárban 
5018 Vásári és Nyil-utca sarok.

Szőlőkapázrl sürgősen keresek, 
jó fizetéssel, ménteleki szőlőmbe, 
nagyobb családot, jó bizonyítványokkal. 
Tárnok mérnök, közélelmezési iroda. «74

Két nagy raktár-helyiséget 
keresek bérbe. 5100 

' ; eitner László, Nytl utca 8. szám.

Munkások és munkásnak 
| — csomagoláshoz — felvétet 
iiek 5201 a Konzervgyár-bai5 
20 drb akácfa eladó 

bognárnak vagy 
kapuoszlopnak való.

VI. kér., Erzsébet kör út 61. szám. 5205 

FI adó ÍÍtIívÍ Nagykőrösi közön 227 
LldUU UZ1CL. Szabó mükerk-z m 

1 lett levő Szabadai Györgyné-féle ver 
díglő és füzér üzlet, kerthelyiséggel 
eladó és azonnal átvehető. Értekez

hetni ugyanott. 5213

Megbízható lapkihord ók, 
mindenes kerék haj tó 
j ó fizetéssel fel vétetnek 

állandó alkalmazásra.
Lapunk nyomdájában jelentkezhetnek.

Árverési hirdetmény.
A néhai Varga Elek es neie hág', 

tékához tartozó Csong-ádi és Sarkam.u 
utca sarkán fekvő ke’ ház' ■r,ok-|ak önként' s 
árvetést ,i eladatása, az 5326918 «. ina- 
széki határozatiéi elrendezetvén árveres 
határidőül 1918. évi november hó 10 i < 
napjának délelőtti 10 órája, az á' 

, szék közgyámi hivatalában kitüzetik az a 
hogy az árverési feltételek ugyanott n , 

1 tudhatok.
Kecskeméten, 1918. évi október 25

Nagy István 
5197 körgyám.
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